

Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S
Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup, 7400 Herning

CVR-nr. 20 13 69 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2025

Gunny Fagerlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup 7400 Herning
	Telefon: 96293900
	CVR-nr.: 20 13 69 01
	Stiftet: 19. juni 1997
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunny Fagerlund Victor Timm Fagerlund Jacobsen Jesper Svendsen
Direktion	Jesper Svendsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Fagerlund Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af værktøj og metalvarer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 22.922 t.kr. mod 22.821 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.872 t.kr. mod 5.233 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	22.922.205	22.820.646
2 Personaleomkostninger	-12.456.851	-12.460.025
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.819.310	-3.483.069
Resultat før finansielle poster	7.646.044	6.877.552
Andre finansielle indtægter	93.884	11.817
3 Øvrige finansielle omkostninger	-144.729	-170.880
Resultat før skat	7.595.199	6.718.489
4 Skat af årets resultat	-1.722.837	-1.485.774
Årets resultat	5.872.362	5.232.715
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.250.000	2.750.000
Overføres til overført resultat	1.622.362	2.482.715
Disponeret i alt	5.872.362	5.232.715

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	8.688.780	9.122.007
6	Produktionsanlæg og maskiner	6.530.581	8.841.746
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.433	137.351
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.281.794</u>	<u>18.101.104</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.281.794</u>	<u>18.101.104</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.460.961	1.382.515
	Varer under fremstilling	2.107.232	1.905.527
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.293.988	3.347.026
	Varebeholdninger i alt	<u>6.862.181</u>	<u>6.635.068</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.294.257	10.698.211
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	28.100
	Periodeafgrænsningsposter	0	155.235
	Tilgodehavender i alt	<u>9.294.257</u>	<u>10.881.546</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.402.818</u>	<u>2.873.126</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.559.256</u>	<u>20.389.740</u>
	Aktiver i alt	<u>37.841.050</u>	<u>38.490.844</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	25.607.484	23.985.122
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.250.000	2.750.000
Egenkapital i alt	30.357.484	27.235.122
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	90.424	223.529
Hensatte forpligtelser i alt	90.424	223.529
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	0	826.229
9 Kreditinstitutter i øvrigt	2.677.575	4.091.923
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.677.575	4.918.152
Kortfristet del af langfristet gæld	1.064.483	1.288.502
Gæld til pengeinstitutter	14.898	7.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder	413.240	476.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser	951.259	1.936.574
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.842	0
Anden gæld	2.259.845	2.404.775
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.715.567	6.114.041
Gældsforpligtelser i alt	7.393.142	11.032.193
Passiver i alt	37.841.050	38.490.844
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	21.502.407	2.250.000	24.252.407
Udloddet udbytte	0	0	-2.250.000	-2.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.482.715</u>	<u>2.750.000</u>	<u>5.232.715</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	23.985.122	2.750.000	27.235.122
Udloddet udbytte	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.622.362</u>	<u>4.250.000</u>	<u>5.872.362</u>
	<u>500.000</u>	<u>25.607.484</u>	<u>4.250.000</u>	<u>30.357.484</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024	2023
Indtægter:		
Indgået på tidligere hensatte tilgodehavender	1.124.467	0
	<u>1.124.467</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.124.467	0
Resultat af særlige poster netto	<u>1.124.467</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.844.005	10.817.685
Pensioner	1.328.166	1.303.169
Andre omkostninger til social sikring	284.680	339.171
	<u>12.456.851</u>	<u>12.460.025</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>30</u>	<u>31</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	144.729	170.880
	<u>144.729</u>	<u>170.880</u>

Noter

	2024	2023
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.855.942	1.627.604
Årets regulering af udskudt skat	-133.105	-141.830
	1.722.837	1.485.774
	31/12 2024	31/12 2023
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	16.976.001	16.976.001
Kostpris 31. december	16.976.001	16.976.001
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.853.994	-7.075.573
Årets afskrivninger	-433.227	-778.421
Af- og nedskrivninger 31. december	-8.287.221	-7.853.994
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.688.780	9.122.007
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	27.328.974	28.964.031
Afgang i årets løb	0	-1.635.057
Kostpris 31. december	27.328.974	27.328.974
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.487.229	-17.492.557
Årets afskrivninger	-2.311.164	-2.629.728
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.635.057
Af- og nedskrivninger 31. december	-20.798.393	-18.487.228
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.530.581	8.841.746

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	374.598	374.598
Kostpris 31. december	374.598	374.598
Af- og nedskrivninger 1. januar	-237.245	-162.327
Årets afskrivninger	-74.920	-74.920
Af- og nedskrivninger 31. december	-312.165	-237.247
Regnskabsmæssig værdi 31. december	62.433	137.351
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	954.759
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-128.530
	0	826.229
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	315.761
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.742.058	5.251.895
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.064.483	-1.159.972
	2.677.575	4.091.923
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpandebrevne/skadesløsbrevne på i alt 11.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpandebrevne/skadesløsbrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fagerlund Holding A/S, CVR-nr. 20838582, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jesper Svendsen

Navn returneret af MitId: Jesper Svendsen
Direktør og Bestyrelsesmedlem
ID: 2eefd2e5-e86e-4cbf-8b8f-1ca2d1fea651
IP-adresse: 95.138.219.29:43107
Dato for underskrift: 24-03-2025 16:41:16 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Gunny Fagerlund

Navn returneret af MitId: Gunny Fagerlund
Bestyrelsesmedlem
ID: 8da7048f-d574-4dd1-bbe8-f1eb15d90cf8
IP-adresse: 95.138.219.29:44891
Dato for underskrift: 25-03-2025 09:43:05 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Victor Timm Fagerlund Jacobsen

Navn returneret af MitId: Victor Timm Fagerlund Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 8fe59942-35e5-476d-b31e-88f6df541c76
IP-adresse: 95.138.219.29:58604
Dato for underskrift: 25-03-2025 07:08:19 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Henning Jager Neldeberg

Navn returneret af MitId: Henning Jager Neldeberg
Revisor
ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735
IP-adresse: 152.115.175.142:9543
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 25-03-2025 10:15:09 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Gunny Fagerlund

Navn returneret af MitId: Gunny Fagerlund
Dirigent
ID: 8da7048f-d574-4dd1-bbe8-f1eb15d90cf8
IP-adresse: 95.138.219.29:11859
Dato for underskrift: 25-03-2025 11:48:24 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a650aajMkwx252435245